再 校 CMYK
18/07/11 16:36:18海外生産を行っている商品です。 デモ機の貸出が可能な商品です。 トレーサビリティ対応の商品です。 検査成績表が同梱されている商品です。 海外生産を行っている商品です。 317
※ L は呼び寸法を表す。A級焼入品 ●硬度HV490～ 620 ●A級　真直度（10＋ L
50 ）μm ●B級　真直度（20＋ L
25 ）μm
商品コード 品番 呼び寸法
（mm）
長さ
（mm）
幅
（mm）
厚
（mm）
テーパー
（mm）
刃厚
（mm） 質量 標準
小売価格
JAN
（4975846）
005405 B-A150 150 150 24 3 5.5
0.5
78g 3,500 006706
005407 B-A200 200 200 105g 4,100 006713
005408 B-A250 250 250 30 4 8.0 215g 5,200 006720
005409 B-A300 300 300 35
5 10.0
370g 8,000 006737
005412 B-A450 450 450
40
640g 10,900 006744
005413 B-A500 500 500 710g 14,800 006751
005414 B-A600 600 600 12.0 860g 18,900 006768
005415 B-A750 750 750 50 6 12.6 0.8
1.7kg 26,600 006775
005417 B-A1000 1000 1000 2.2kg 51,600 006782
005419 B-A1500 1500 1500 75 5.0kg 90,500 006805
005421 B-A2000 2000 2000 85 8 14.6 1.5 10.1kg 154,000 006829
005422 B-A2500 2500 2500 95 10 19.0 18kg 244,000 006836
005423 B-A3000 3000 3000 100 2.0 23kg 414,000 006843
※ L は呼び寸法を表す。A級非焼入品 ●A級　真直度（10＋ L
50 ）μm ●B級　真直度（20＋ L
25 ）μm
商品コード 品番 呼び寸法
（mm）
長さ
（mm）
幅
（mm）
厚
（mm）
テーパー
（mm）
刃厚
（mm） 質量 標準
小売価格
JAN
（4975846）
005505 B-A150H 150 150 24 3 5.5
0.5
78g 6,100 006904
005507 B-A200H 200 200 105g 7,100 006911
005508 B-A250H 250 250 30 4 8.0 215g 8,700 006928
005509 B-A300H 300 300 35
5 10.0
370g 12,900 006935
005512 B-A450H 450 450
40
640g 18,300 006942
005513 B-A500H 500 500 710g 24,700 006959
005514 B-A600H 600 600 12.0 860g 32,800 006966
005515 B-A750H 750 750 50 6 12.6 0.8
1.7kg 46,200 006973
005517 B-A1000H 1000 1000 2.2kg 86,600 006980
005519 B-A1500H 1500 1500 75 5.0kg 158,000 007000
005521 B-A2000H 2000 2000 85 8 14.6 1.5 10.1kg 262,000 007017
005522 B-A2500H 2500 2500 95 10 19.0 18kg 515,000 007024
005523 B-A3000H 3000 3000 100 2.0 23kg 679,000 007031
A 級焼入品 ※ L は呼び寸法を表す。●硬度HV490～ 620 ●A級　真直度（10＋ L
50 ）μm ●B級　真直度（20＋ L
25 ）μm
商品コード 品番 呼び寸法
（mm）
長さ
（mm）
幅
（mm）
厚
（mm） 質量 標準
小売価格
JAN
（4975846）
005305 S-A150H 150 150 24 3 84g 5,200 006508
005307 S-A200H 200 200 112g 6,300 006515
005308 S-A250H 250 250 30 4 234g 8,000 006522
005309 S-A300H 300 300 35
5
410g 11,600 006539
005312 S-A450H 450 450
40
700g 16,500 006546
005313 S-A500H 500 500 780g 20,900 006553
005314 S-A600H 600 600 940g 28,500 006560
005315 S-A750H 750 750 50 6
1.8kg 38,900 006577
005317 S-A1000H 1000 1000 2.4kg 74,600 006584
005319 S-A1500H 1500 1500 75 5.3kg 137,000 006607
005321 S-A2000H 2000 2000 85 8 10.7kg 234,000 006621
005322 S-A2500H 2500 2500 95 10 19kg 373,000 006638
005323 S-A3000H 3000 3000 100 24kg 612,000 006645
商品コード 品番 呼び寸法
（mm）
長さ
（mm）
幅
（mm）
厚
（mm） 質量 標準
小売価格
JAN
（4975846）
005205 S-A150 150 150 24 3 84g 3,100 006300
005207 S-A200 200 200 112g 3,900 006317
005208 S-A250 250 250 30 4 234g 4,800 006324
005209 S-A300 300 300 35
5
410g 7,100 006331
005212 S-A450 450 450
40
700g 9,600 006348
005213 S-A500 500 500 780g 13,000 006355
005214 S-A600 600 600 940g 17,400 006362
005215 S-A750 750 750 50 6
1.8kg 24,200 006379
005217 S-A1000 1000 1000 2.4kg 44,600 006386
005219 S-A1500 1500 1500 75 5.3kg 81,000 006409
005221 S-A2000 2000 2000 85 8 10.7kg 142,000 006423
005222 S-A2500 2500 2500 95 10 19kg 223,000 006430
005223 S-A3000 3000 3000 100 24kg 404,000 006447
※ L は呼び寸法を表す。A級非焼入品 ●A級　真直度（10＋ L
50 ）μm ●B級　真直度（20＋ L
25 ）μm
用途● 板金・仕上等のケガキ用に、 平面・真直検査用に　材質●機械構造用炭素鋼
特長●測定面研磨仕上　●検査成績表付（非焼入品600mm以下を除く）
用途● 板金・仕上等のケガキ用に、 平面・真直検査用に　材質●機械構造用炭素鋼
特長●測定面研磨仕上　●検査成績表付（非焼入品600mm以下を除く）
製缶・板金業者様におすすめ！板金・仕上等のケガキ作業や平面・真直度検査用
として便利です。
STRAIGHT EDGE BEVELED TYPE
ベベル形ストレートエッジ
製缶・板金業者様におすすめ！板金・仕上等のケガキ作業や平面・真直度検査用
として便利です。
 STRAIGHT EDGE STANDARD TYPE
普通形ストレートエッジ
受注生産品
社内校正用ゲージ▶
シクネスゲージ
P104
～106
社内校正用ゲージ▶
シクネスゲージ
P104
～106
断面形状
断面形状
受注生産品
規
範
工
具
STA
N
D
A
R
D
  TO
O
L
Vブロック
直角定規
直定規
平行
クランプ
測定台
石製品
鋳鉄製
定盤
平行台
07_291-318規範工具.indd   317 2018/07/11   16:36